MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 159461

Numero de orden de compra a modificar: 44079

Entidad compradora: Centro de Memoria Historica
Nombre del solicitante: Manuel Andres Sierra Cadena
Proveedor: IFX Networks Colombia SAS
Mecanismo de agregacion de demanda: Nube Privada IlI

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2020-08-11 11:57:47

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2

42945 NUBE PRIVADA CDP-22919 CDP 22919

42986 NUBE PRIVADA I VF-1277/2019/SITPRES |VF 1277/2019/SITPRES
Nueva NUBE PRIVADA AD CDP-6620 CDP 6620

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



npn03--laaS
Procesamiento -
Servidor de Uso
Estandar - Oro -
Alta - Hosting
Virtual - 8 -
Segun ficha
técnica - 32 GB -
480 GB -
Virtualizacién 1
core fisico - 8
VCPU - Ser/M -
Cantidad: 4

npn03--Paas -
Apache - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
2.2X 0 superior -
PaaS/M -
Cantidad: 2

npn03--Paas -
BD Oracle - 12¢
Standard - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
12C o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--laaS
almacenamiento -
Almacenamiento
SAN

Optimizado -

Oro - Alta -
Hosting Virtual -
Capacidad: 10TB
a

npn03--laaS
almacenamiento -
Backup de

Datos - Alta -
Capacidad: 10TB
a

npn03--laaS
almacenamiento -
Custodia de
Copias de
Seguridad -
Cintas LTO2,
LTO4, LTO G5,
LTO6 LTO7 y
LTOS8 - Med/M -
Cantidad: 15

19.0

19.0

19.0

19.0

19.0

19.0

Servidor/Mensual

PaaS/Mes

PaaS/Mes

Gigabyte / Mes

Gigabyte / Mes

Medios/Mes

855600.00

936400.00

1012800.00

2050000.00

3650000.00

139500.00

CDP-22919

CDP-22919

CDP-22919

CDP-22919

CDP-22919

CDP-22919

16256400.00

17791600.00

19243200.00

38950000.00

69350000.00

2650500.00



10

11

npn03--laaS
Seguridad -
Firewall Nueva
Generacion -
Media
Capacidad -
Oro - Hosting
fisico - Rol de
Firewall - 40
Gbps - Sesiones
Concurrentes -
4000000 - Mes -
Cantidad: 1

npn03--Servicios
Complementarios -
Certificado Digital
Sitio Seguro -
Mdltiples
Dominios - 2
afios - Instalar en
ambientes
Windows, Linux,
Unix, Solaris, HP-
UX, AIX. - SSL
Intermedio EV -
U_Mes -
Cantidad: 1

npn03--Servicios
Complementarios -
Servicios de
Preparacion para
Migracion - Oro -
Alta - Hora/M -
Cantidad: 40

npn03--laaS
Seguridad -
Monitoreo y
Correlacion -

Oro - Eventos por
segundo (EPS) -
por unidad - entre
1001 y 2000 -
uUnd - Cantidad: 1

npn03--
Alojamiento de
infraestructura -
Housing - Cross
Conexion - Oro -
Puntos de red:

1 - Capacidad de
energia: 1 KVA -
Capacidad en
unidades: 4 U -
Rack/M -
Cantidad: 2

19.0

19.0

2.0

19.0

19.0

Mes

Unidad/Mes

Hora/Mes

Unidad

Full Rack / Mes

1256200.00

0.00

924000.00

19200.00

459600.00

CDP-22919

CDP-22919

CDP-22919

CDP-22919

CDP-22919

23867800.00

0.00

1848000.00

364800.00

8732400.00



12 npn03--Servicios 2.0 2089800.00 CDP-22919 4179600.00
Complementarios -
Experto Junior en
Base de Datos
Oracle - Region
1 - Hora/M -
Cantidad: 60
13 npn03--IVA 1.0 3681041.00 CDP-22919 3681041.00
14 npn03-- 1.0 1963400.00 CDP-22919 1963400.00
Instalacion
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo npn03--laaS 5.00 Servidor/Mensuz 1302000.00 CDP-6620 6510000.00
Procesamiento -
Servidor de
Uso Estandar -
Oro - Alta -
Hosting
Virtual - 8 -
Segun ficha
técnica - 32
GB - 480 GB -
Virtualizacion 1
core fisico - 8
VCPU -
Ser/M -
Cantidad: 2
Nuevo Nuevo npn03--laasS 5.00 Gigabyte / Mes 8190000.00 CDP-6620 40950000.00

almacenamiento
Almacenamientc
SAN
Optimizado -
Oro - Alta -
Hosting

Virtual -
Capacidad:
70TB (70000
GB)

Detalle o justificacion de la aclaracion

Atendiendo a las normas del sistema de gestion de seguridad de la informacién se requiere respaldar la informacién almacenada en
los servidores océano con 60 TB y Zeus con 10 TB, que funcionan como file server del CNMH., para ello se solicita realizar la adicion
a la orden de compra 44079 con contrato interno 396-2019, referente a los servicios de servidor estandar y almacenamiento,
cumpliendo con el alcance técnico para los items mencionados.Con esto se aclara que no se excede los precios techo de la actual
orden de compra, tal y como se puede verificar en la casilla valor unitario del cuadro anterior, esta adicion estaria respaldada con el

CDP No. 6620 Adicién a nube privada.
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Firma ordenador del gasto
Nombre: Fernando Ramirez Ochoa
Documento: 11.186.789

£z

Firma de proveedor
Nombre: Luis Gabriel Castellanos Marin
Documento: 79.907.358



